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Patientnära analyser (PNA) och provtagning

PNA-dag: En fullspäckad dag om preanalys – alla är välkomna!
Höstens PNA-dagar kommer handla om preanalys och alla som är intresserade är välkomna 

att anmäla sig. Hur vet vi att vi tar prover och hanterar dem på rätt sätt så att provsvaren blir 

tillförlitliga? Vilka vanliga fel finns och hur undviker vi dem?

Anmäl dig själv och dina kollegor på kompetensportalen: ”PNA-dag”

Kapillär provtagning: välj lancett med lämpligt stickdjup

Välj lämpligt stickdjup för provtagningen. 
• Vuxna: Välj lansett beroende på analys och flöde som behövs.

HB: Välj alltid Högflödesnål (gul) stickdjup 2 mm 

• Till övriga analyser kan normalflödes lansett (1.8mm) användas. 

• Barn över 8 år max stickdjup 2mm. 

• Barn över 6 månader men under 8 år: max stickdjup 1,5mm (lila)

• Barn under 6 månader ska ej stickas kapillärt utan specialutbildning.

Lokala infektioner och vävnadsnekros är potentiella komplikationer vid 

kapillärprovtagning på små barn.

Barnprovtagning: ny rutin
Provtagningsdokumenten 02-344830 och 09-04887 uppdateras med information om 

provtagning på barn. Stick inte barn om du är osäker. Säkerställ att du vet vad som gäller vid 

olika åldrar. 

Drogtest: ny rutin - Dokument-id: 09-261680
Nu finns en uppdaterad rutin om drogtest i urin. 

Använder ni rätt drogtest på er arbetsplats? 

Multi-12 är det drogtest som rekommenderas att 

man använder då det visar flest analyser i ett test. 

Läs igenom rutinen så du har rätt information. 

Drogtestning i urin - Rutin för hälso- och sjukvård Region Gävleborg
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Detta nyhetsbrev finns publicerat på Samverkanswebben > Diagnostik /

Laboratoriemedicin / Patientnära analyser / Dokument och länkar

Har du några funderingar om nyhetsbrevet? 

Hör gärna av dig till PNA-teamet!

Pna-lm@regiongavleborg.se

Resultat till journalen
Om ni är intresserade av att få PNA-provresultat direkt till patientjournaler får ni nu gärna höra 

av er till oss. För att vi ska kunna koppla upp er behöver ni först ha fyllt i enkäten om lokala 

analyser nedan. Enheter med PMO får dock avvakta ett tag till. 

Lokala analyser? Meddela oss!
För att kunna dokumentera lokala analyser i nya journalsystemet Cosmic som kommer snart, 

behöver varje enhet rapportera in era lokala analyser. Det är alla analyser ni gör på plats, 

såsom glukos, crp, urinstickor, graviditetstest, drogstickor, alkohol utandningstest etc. Enkät 

för att rapportera in era lokala analyser hittar ni här eller på PNAs hemsida - Plexus > 

Diagnostik / Laboratoriemedicin / Patientnära analyser / Instrument och metoder 

PNA-ombud, se hit! 
Du som är PNA-ombud kan nu anmäla dig till ombudsutbildning som finns på 

kompetensportalen. Där ges information kring vad det innebär att vara PNA-ombud, vad som 

förväntas av dig och vad man kan förvänta sig av oss i PNA-teamet: PNA-ombudsutbildningar

Glukos: bra apparater ger rätt resultat
Använd alltid patientnära analysinstrument som ger tillförlitliga resultat när ni mäter glukos på 

patienter. De små patientmätarna får endast användas av patienter för att följa egna värden, 

och får inte användas inom sjukvården på olika patienter. Patientmätarna är inte tillräckligt 

säkra för att användas inom vården.

Ni kan nå PNA-supporten vardagar 8-16 på telefonnummer: 026-15 76 48
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